
 
Příjemci, kteří mají nárok na dotaci ze státního rozpočtu 

 
 

Typ příjemce 

 

Dotace 

EU 

Národní podíl  

Celkem Max. státní  

rozpočet 

Vlastní podíl  

příjemce 

Organizační složky státu a 

jejich příspěvkové 

organizace 

80 % 20 % (ze své 

rozpočtové kapitoly, 

nikoli z MMR) 

0 % 100 % 

Školy a školská zařízení 80 % 10 % 10 % 100 % 

Veřejné VŠ a  

výzkumné organizace 

80 % 10 % 10 % 100 % 

Subjekty vykonávající 

veřejně  

prospěšnou činnost 

80 % 10 % 10 % 100 % 

Obce a jejich PO 80 % 5 % 15 % 100 % 

Kraje a jejich PO 80 % 5 % 15 % 100 % 

 

Spolufinancování ze státního rozpočtu ČR (z kapitoly MMR) mohou obdržet níže uvedené typy příjemců: 

 organizační složky státu a příspěvkové organizace státu financované z kapitoly MMR1 

 právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zapsané ve školském rejstříku2  

 obce a jejich příspěvkové organizace (vč. dobrovolných svazků obcí) 

 kraje a jejich příspěvkové organizace3 

 veřejné vysoké školy a výzkumné organizace4 

 soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně prospěšnou činnost, tj. subjekty, jejichž hlavním 

účelem činnosti není vytváření zisku a které současně vykonávají veřejně prospěšnou činnost 

v oblasti5: 

 komunitního a lokálního rozvoje,  

 odstraňování diskriminace založené na rozdílech rasy, etnika, pohlaví, náboženství či jiné 

zákonem zakázané diskriminace,  

 ochrany dětí a mládeže,  

 ochrany kulturního dědictví a péče o ně,  

 ochrany občanských a lidských práv,  

                                                      
1 Organizační složky státu, které nespadají pod kapitolu MMR (např. ostatní ministerstva a na ně svým rozpočtem napojené organizace jako 
Hasičský záchranný sbor ČR, Policie ČR atd.), a jimi zřízené příspěvkové organizace obdrží spolufinancování ve výši 20 % ze státního rozpočtu 
České republiky prostřednictvím své rozpočtové kapitoly (tj. nikoliv z kapitoly MMR).  
2 Nevztahuje se na školy zřizované ministerstvy a ostatními organizačními složkami státu dle školského zákona, pro které platí podmínky 
uvedené v poznámce pod čarou č. 1. 
3 V souladu s Pravidly spolufinancování vydanými pro programové období 2021–2027 Ministerstvem financí ČR patří do této kategorie také 
nemocnice založené krajem ve formě obchodních společností, ve kterých kraj drží 100 %. 
4 Definice výzkumné organizace vychází z článku 2 bod 83 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (Obecné nařízení o blokových výjimkách GBER). 
5 Zpravidla se jedná o o.p.s., spolky, ústavy, církve a náboženské společnosti, nadace a nadační fondy, případně sociální podniky. 



 
 ochrany spotřebitele,  

 ochrany zdraví a poskytování zdravotních služeb, 

 ochrany životního prostředí,  

 podpory nebo ochrany osob se zdravotním postižením a znevýhodněných osob,  

 pomoci při přírodních a jiných katastrofách a podobných událostech,  

 pomoci uprchlíkům a ostatním cizincům,  

 práce s dětmi a mládeží,  

 rozvoje demokracie a posilování právního státu,  

 sociálního, kulturního a hospodářského rozvoje a sociálního dialogu6,  

 sociálních služeb a aktivit sociálního začleňování, včetně sociálního začleňování osob 

znevýhodněných na trhu práce,  

 úsilí směřující k odstranění chudoby,  

 vývoje a výzkumu,  

 vzdělávání7, školení a osvěty, 

 podpory osob ohrožených na trhu práce. 

 

Subjekt, který je příjemcem Fondu malých projektů dle čl. 25 odst. 2 nař. (EU) 2021/1059 a má sídlo 

v České republice, získá ze státního rozpočtu spolufinancování ve výši 20 % z výdajů na administraci 

Fondu malých projektů. 

 

                                                      
6 Např. hospodářské komory. 
7 Např. soukromé vysoké školy 


